Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

  EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2024

Lei Federal nº 14.133/21

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
com fornecimento de materiais e mão de obra, para a implantação de
qualificação viária, no perímetro urbano do munícipio de Santa Cruz/PE. Os
recursos financeiros destinados aos pagamentos da Empresa
CONTRATADA serão atendidos por verbas da Reserva orçamentária
destinada ao Contrato de Repasse nº 944550/2023, Operação n° 1087798-
14, Ministério das Cidades.

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.08.19 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLICAS

FUNÇÃO: 15.451.1008.1043.0000 – CONST. E/OU RESTAURACAO DE

CALCAMENTOS, MEIO-FIO E QUEBRA MOLAS NA SEDE, MUNICÍPIO

DE SANTA CRUZ.

ELEMENTO: 4.4.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

FONTE: 00100 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU

RESPASSE DA UNIÃO.

Valor do contrato: R$ 598.999,00, (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO
MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, com sede
situada na Rua Luiz Laureano, Nº 26, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato
representado pelo Secretário, o Sr. Francisco Tavares Pereira, inscrito no
CPF sob o nº 598.844.794-53, residente e domiciliada na cidade de Santa
Cruz/PE.

Contratada: JAQUELINE ALEXANDRINA DA C. CONSTRUÇÃO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 45.710.094/0001-20, neste ato representada pela Sra.
Jaqueline Alexandrina da Conceição Campos, portador da Carteira de
Identidade nº 11.632.039-71 SSP/BA, e CPF nº 035.083.265-00, com sede
na avenida Brasil, nº 80 A, Bairro Dom Avelar, CEP 56320745, na cidade
Petrolina/PE.

                                                             Santa Cruz/PE, 09 de agosto de 2024.

                          _____________________________________

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
SANTA CRUZ/PE

FRANCISCO TAVARES PEREIRA
CPF Nº 598.844.794-53

CONTRATANTE

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/